

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة)  
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
(غير مدققة)  
31 مارس 2010

مسودة  
09 MAY 2010

مسودة  
09 MAY 2010

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة  
الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة)

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في 31 مارس 2010 وبيانات الدخل والحل والشامل والتدفقات النقدية والتغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة بها لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والإيضاحات الأخرى. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". إن مسئوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

باستثناء الأمر المبين في فقرة أساس النتيجة المتحفظة، لقد قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مدققين مستقلين للشركة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة مبدئية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقا لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحييدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأيا يتعلق بالتدقيق.

أساس النتيجة المتحفظة

خلال الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2009، قامت المجموعة بتسجيل خسارة انخفاض قيمة بمبلغ 1,388,575 دينار كويتي تتعلق بموجودات مالية متاحة للبيع وبالتالي ونتيجة زيادة القيمة العادلة لهذه الاستثمارات، قامت المجموعة بعكس مبلغ 609,018 دينار كويتي، في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع خلال الفترة في 30 يونيو 2009، بدلا من عكسها كزيادة في التغيرات المتراكمة في احتياطي القيمة العادلة ضمن الإيرادات الشاملة الأخرى، يعتبر هذا الأمر مخالفا للمعايير الدولية للتقارير المالية، لذلك، فقد تم إدراج الخسائر المتراكمة كما في 31 ديسمبر 2009 و31 مارس 2010 بأقل من قيمتها بمبلغ 609,018 دينار كويتي كما تم إدراج التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة بأقل من قيمتها بنفس المبلغ.

النتيجة المتحفظة

استنادا إلى مراجعتنا، وباستثناء الأمر المبين في فقرة "أساس النتيجة المتحفظة" أعلاه، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي".

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة  
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة  
الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) (تتمة)

**تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى**

إضافة إلى ذلك، واستنادا إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، باستثناء الأمر المبين في فقرة "أساس النتيجة المتحفظة"، خلال فترة الثلاثة أشهر المتهببة في 31 مارس 2010، لم يرد إلى علمنا ما يستوجب وجود أي مخالفات لقانون الشركات التجارية لعام 1960 والتعديلات اللاحقة له أو النظام الأساسي للشركة الأم على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

مسودة  
09 MAY 2010

عبد المجيد مراد أشكناني ، CIDA  
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 95  
الأول لتدقيق الحسابات  
عضو في MGI العالمية

وليد عبد الله العصيمي  
سجل مراقبي الحسابات رقم 68 فئة أ - الكويت  
من العيان والعصيمي وشركاهم  
عضو في إرنست ويونغ

2010 \_\_\_\_\_

الكويت

3 أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح
2009	2010	
دينار كويتي	دينار كويتي	
		أرباح محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
263,642	206,856	
		خسارة غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(900,140)	(125,093)	
960	110,925	ربح محقق بيع موجودات مالية متاحة للبيع
(1,388,575)	-	انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
48,251	11,527	إيرادات توزيعات أرباح
-	19,293	حصة في نتائج شركة زميلة
166,192	48,023	إيرادات أخرى
(34,082)	(19,146)	خسارة تحويل عملات أجنبية
(52,249)	(92,819)	مصروفات إدارية
(31,026)	-	تكاليف تمويل
		<b>ربح (خسارة) الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي</b>
(1,927,027)	159,566	<b>وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة</b>
-	(1,436)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
-	(3,989)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	(1,596)	الزكاة
		<b>ربح (خسارة) الفترة</b>
(1,927,027)	152,545	
		<b>ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة</b>
(9.28) فلس	0.74 فلس	

مسودة

09 MAY 2010  
3

3 أشهر المنتهية في 31 مارس

2009 2010  
دينار كويتي دينار كويتي

(1,927,027) 152,545

ربح (خسارة) الفترة

(خسائر) إيرادات شاملة أخرى

موجودات مالية متاحة للبيع:

- التغيير في القيمة العادلة

(949,325) (1,932,275)

(960) (110,925)

- المحول إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع عند البيع

- المحول إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع من انخفاض

القيمة

1,388,575 -

438,290 (2,043,200)

(خسائر) إيرادات شاملة أخرى للفترة

(1,488,737) (1,890,655)

إجمالي الخسائر الشاملة للفترة

مسودة  
09 MAY 2010

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

في 31 مارس 2010

(مدققة)				
31 مارس 2009 دينار كويتي	31 ديسمبر 2009 دينار كويتي	31 مارس 2010 دينار كويتي	إيضاحات	
200,241	658,889	447,811	4	<b>الموجودات</b> النقد والت نقد المعادل
2,707,736	2,249,148	2,354,454		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
41,508,700	37,187,248	34,459,334	5	موجودات مالية متاحة للبيع
58,033	-	78,019		استثمارات في شركات زميلة
12,526,993	11,737,592	12,441,459	6	عقار استثمارية
3,061,329	2,375,196	2,480,366		مبنيون وأرصدة مدينة أخرى
8,851	5,691	5,036		أثاث ومعدات
<u>60,071,883</u>	<u>54,213,764</u>	<u>52,266,479</u>		<b>مجموع الموجودات</b>
				<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
21,262,500	21,262,500	21,262,500	7	رأس المال
21,023,856	18,455,411	18,455,411	7	علاوة إصدار أسهم
2,479,285	-	-	7	احتياطي قانوني
1,297,894	-	-	7	احتياطي عام
13,874,421	13,151,352	11,108,152		التغيرات المترجمة في القيمة العادلة
(1,215,724)	(1,331,044)	(1,338,124)		أسهم خزانة
318,561	318,561	318,561		احتياطي أسهم خزانة
(8,272,651)	(5,130,989)	(4,978,444)		خسائر مترجمة
<u>50,768,142</u>	<u>46,725,791</u>	<u>44,828,056</u>		<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
				<b>المطلوبات</b>
533,563	589,281	533,392	4	حسابات مكشوفة لدى البنوك
5,650,000	6,000,000	6,000,000		قروض محددة الأجل
2,121,375	-	-		دائنو مرابحة
998,803	898,692	905,031		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
<u>9,303,741</u>	<u>7,487,973</u>	<u>7,438,423</u>		<b>إجمالي المطلوبات</b>
<u>60,071,883</u>	<u>54,213,764</u>	<u>52,266,479</u>		<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>

مسودة  
09 MAY 2010

عبد الوهاب محمد الزوان  
(نائب رئيس مجلس الإدارة)

علي أحمد البغلي  
(رئيس مجلس الإدارة)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2010

3 أشهر المنتهية في 31 مارس		
2009	2010	
دينار كويتي	دينار كويتي	إيضاح
		<b>أنشطة العمليات</b>
(1,927,027)	152,545	ربح (خسارة) الفترة
		تعديلات لـ :
(960)	(110,925)	ربح محقق من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
1,388,575	-	خسارة انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
(48,251)	(11,527)	إيرادات توزيعات أرباح
-	(19,293)	حصة في نتائج شركة زميلة
34,082	19,146	خسائر تحويل عملات أجنبية
739	655	استهلاك
2,329	5,964	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
31,026	-	تكاليف تمويل
(519,487)	36,565	
		التغيرات في موجودات ومطلوبات التشغيل:
		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
859,217	(105,306)	(بالصافي)
(671,735)	(105,170)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
(46,413)	375	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(378,418)	(173,536)	صافي النقد المستخدم في أنشطة العمليات
		<b>أنشطة الاستثمار</b>
(7,998)	(71,004)	شراء موجودات مالية متاحة للبيع
22,935	866,643	المحصل من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
-	(58,726)	شراء استثمار في شركة زميلة
(818,470)	(723,013)	تكاليف متكبدة على عقارات استثمارية
16,813	11,527	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
(786,720)	25,427	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) أنشطة الاستثمار
		<b>أنشطة التمويل</b>
(3,360)	(7,080)	شراء أسهم خزانة
850,000	-	قروض محددة الأجل
846,640	(7,080)	صافي النقد (المستخدم في) الناتج من أنشطة التمويل
(318,498)	(155,189)	<b>النقص في النقد والنقد المعادل</b>
(14,824)	69,608	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
(333,322)	(85,581)	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

مسودة  
09 MAY 2010

الشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2010

المجموع	خسائر متراكمة	احتياطي أسهم الخزائنة	أسهم خزائنة	التغيرات المتراكمة	في القيمة العائلة	احتياطي عام	احتياطي قانوني	إصدار أسهم	علاوة رأس المال	الرصيد في 1 يناير 2010	
										دينار كويتي	دينار كويتي
46,725,791	(5,130,989)	318,561	(1,331,044)	13,151,352	-	-	-	18,455,411	21,262,500	21,262,500	21,262,500
152,545	152,545	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2,043,200)	-	-	-	(2,043,200)	-	-	-	-	-	-	-
(1,890,655)	152,545	-	-	(2,043,200)	-	-	-	-	-	-	-
(7,080)	-	-	(7,080)	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>44,828,056</b>	<b>(4,978,444)</b>	<b>318,561</b>	<b>(1,338,124)</b>	<b>11,108,152</b>	-	-	-	<b>18,455,411</b>	<b>21,262,500</b>	<b>21,262,500</b>	<b>21,262,500</b>
52,260,239	(6,345,624)	318,561	(1,212,364)	13,436,131	1,297,894	2,479,285	2,479,285	21,023,856	21,262,500	21,262,500	21,262,500
(1,927,027)	(1,927,027)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
438,290	-	-	-	438,290	-	-	-	-	-	-	-
(1,488,737)	(1,927,027)	-	-	438,290	-	-	-	-	-	-	-
(3,360)	-	-	(3,360)	-	-	-	-	-	-	-	-
50,768,142	(8,272,651)	318,561	(1,215,724)	13,874,421	1,297,894	2,479,285	2,479,285	21,023,856	21,262,500	21,262,500	21,262,500

مسجل  
09 MAY 2010

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.



## 1 - الأنشطة

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للشركة الوطنية الدولية القابضة ش.م.ك. (مقفلة) (الشركة الأم) وشركاتها التابعة (المجموعة) لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2010 وفقا لقرار أعضاء مجلس الإدارة في \_\_\_\_\_ 2010.

سوف تعتمد الجمعية العمومية لمساهمي الشركة الأم البيانات المالية المجمعة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2009، في اجتماعها الذي سوف يعقد بتاريخ \_\_\_\_\_ 2010.

إن الشركة الأم هي شركة كويتية مساهمة مقفلة تأسست في 14 يناير 1979 وفقا لقانون الشركات التجارية رقم 15 لعام 1960 والتعديلات اللاحقة له. يقع مكتب الشركة الأم المسجل في الدور الرابع من مبنى غرفة التجارة والصناعة، شارع الشهداء، الكويت.

تعمل المجموعة بصورة أساسية في الاستثمارات في الأسواق المحلية والدولية وتعمل أيضا في شراء وتطوير وبيع العقارات.

مسودة

09 MAY 2010

## 2 - أساس الإعداد

لقد أعدت المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 ، التقرير المالي المرحلي.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية مجمعة كاملة معدة وفقا للمعايير الدولية للتقارير المالية. ويجب أن يتم الإطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية السنوية المجمعة للمجموعة كما في 31 ديسمبر 2009. إضافة إلى ذلك، فإن نتائج الأعمال لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2010 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة التي تنتهي في 31 ديسمبر 2010.

ترى الإدارة أنه تم إدراج كافة التعديلات (التي تتكون من الاستحقاقات العادية المتكررة)، والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2009.

## 3 - (خسارة) ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تحتسب ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة بتقسيم ربح (خسارة) الفترة على المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزانة). تحتسب ربحية (خسارة) السهم المخفضة بتقسيم صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم على المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزانة) زاندا المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية التي قد تصد عند تحويل كافة الأسهم المخفضة المحتملة إلى أسهم عادية.

فيما يلي المعلومات اللازمة لاحتساب خسارة السهم الأساسية استنادا إلى المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة، ناقصا أسهم الخزانة:

3 - (خسارة) ربحية السهم الأساسية والمخفضة (تتمة)

3 أشهر المنتهية في 31 مارس		
2009	2010	
(1,927,027)	152,545	ربح (خسارة) الفترة (دينار كويتي)
207,574,507	207,341,968	المتوسط الموزون لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (بعد استبعاد أسهم الخزانة)
(9.28) فلس	0.74 فلس	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة

مسودة  
09 MAY 2010

4 - النقد والنقد المعادل

يتضمن النقد والنقد المعادل المدرج ضمن بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع على مبالغ المركز المالي المرحلي المكثف المجمع التالية :

(مدققة)			
31 مارس 2009	31 ديسمبر 2009	31 مارس 2010	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
4,999	4,999	4,999	نقد في الصندوق
195,242	653,890	442,812	أرصدة لدى البنوك
200,241	658,889	447,811	أرصدة لدى البنوك ونقد
(533,563)	(589,281)	(533,392)	حسابات مكشوفة لدى البنوك
(333,322)	69,608	(85,581)	

يبلغ متوسط معدل الفائدة على الحسابات المكشوفة لدى البنوك 2.5٪ سنويا (31 ديسمبر 2009: 2.25٪ و 31 مارس 2009: 2.25٪) فوق معدل خصم بنك الكويت المركزي.

5 - موجودات مالية متاحة للبيع

(مدققة)			
31 مارس 2009	31 ديسمبر 2009	31 مارس 2010	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
2,584,254	2,541,207	2,483,903	استثمارات مسعرة
35,760,265	31,837,557	29,589,877	استثمارات غير مسعرة
3,164,181	2,808,484	2,385,554	صناديق مدارة
41,508,700	37,187,248	34,459,334	

5 - موجودات مالية متاحة للبيع (تتمة)

تتضمن الموجودات المالية المتاحة للبيع بعض الاستثمارات غير المسعرة بمبلغ 463,109 دينار كويتي (31 ديسمبر 2009؛ 463,109 دينار كويتي و31 مارس 2009؛ 463,109 دينار كويتي) مدرجة بالتكلفة. إن الإدارة ليست على دراية بأي ظروف قد تشير إلى انخفاض إضافي في القيمة العادلة لهذه الاستثمارات في تاريخ التقارير المالية.

بالإضافة إلى ذلك، تم تحديد القيمة العادلة للموجودات المالية المتاحة للبيع بمبلغ 28,857,218 دينار كويتي (31 ديسمبر 2009؛ 29,279,126 دينار كويتي و31 مارس 2009؛ 31,559,951 دينار كويتي) من قبل مدير الاستثمار وأساليب التقييم الداخلي التي أجرتها الشركة الأم. ونتيجة لذلك، تم إدراج خسارة انخفاض قيمة بمبلغ لا شيء (321 ديسمبر 2009؛ 1,645,331 دينار كويتي و31 مارس 2009؛ 1,388,575 دينار كويتي)

تم تحديد القيمة العادلة لبعض الموجودات المالية المتاحة للبيع بمبلغ 5,139,007 دينار كويتي (31 ديسمبر 2009؛ 7,445,013 دينار كويتي و31 ديسمبر 2009؛ 9,485,640 دينار كويتي) من قبل طرف ذي علاقة (إيضاح 8).

6 - عقارات استثمارية

تتكون العقارات الاستثمارية من قطعتين من الأرض، تقع الأولى في دبي وتملكها الشركة الأم والأخرى تقع في الكويت وتملكها شركة تابعة. كلا من القطعتين ما زالتا قيد الإنشاء والتطوير للاستخدام المستقبلي كـ "عقارات استثمارية". تتضمن العقارات الاستثمارية تكاليف الإنشاء بمبلغ 3,889,166 دينار كويتي (31 ديسمبر 2009؛ 3,185,236 دينار كويتي و31 مارس 2009؛ 3,974,700 دينار كويتي)

7 - رأس المال

مسودة  
09 MAY 2010

31 مارس 2009 دينار كويتي	(مقفلة) 31 ديسمبر 2009 دينار كويتي	31 مارس 2010 دينار كويتي
21,262,500	21,262,500	21,262,500

رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل  
(212,625,000 سهم بقيمة 100 فلس للسهم)

وافقت الجمعية العمومية السنوية لمساهمي الشركة الأم في 27 مايو 2009 على اقتراح مجلس الإدارة بمقاصة الخسائر المتراكمة الخاصة بالشركة الأم كما في 31 ديسمبر 2008 بمبلغ 6,345,624 دينار كويتي مقابل الاحتياطي العام والاحتياطي القانوني وعلاوة إصدار الأسهم.

8 - معاملات مع أطراف ذات علاقة

تمثل الأطراف ذات علاقة الشركات الزميلة والمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وشركات يسيطرون عليها أو يمارسون عليها سيطرة مشتركة أو تأثيرا ملموسا. يتم الموافقة على سياسات تسعير وشروط هذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة.

8- معاملات مع أطراف ذات علاقة (تتمة)

إن المعاملات مع أطراف ذات علاقة هي مع مساهمين رئيسيين المتضمنة في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع كما يلي:

3 أشهر المنتهية في 31 مارس

2009	2010
دينار كويتي	دينار كويتي

(375,000)	(60,019)
-	19,293
20,540	-

أرباح غير محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال  
الربح أو الخسارة  
حصة في نتائج شركات زميلة  
تكاليف تمويل

إن الأرصدة لدى أطراف ذات علاقة هي مع مساهمين رئيسيين المتضمنة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع هي كما يلي:

31 مارس 2009	31 ديسمبر 2009	31 مارس 2010
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي

811,980	347,243	309,383
9,485,640	7,445,013	5,139,007
58,033	-	78,019
48,427	-	-
2,121,375	-	-
358,000	356,979	356,429

موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان  
الربح أو الخسارة  
موجودات مالية متاحة للبيع  
استثمارات في شركات زميلة  
مبلغ مستحق من طرف ذي علاقة  
(مدرج في مدينون وأرصدة مدينة أخرى)  
دائنو مرابحة  
دائنون وأرصدة دائنة أخرى

مدفوعات الإدارة العليا

3 أشهر المنتهية في 31 مارس

2009	2010
دينار كويتي	دينار كويتي

16,800	16,500
1,080	1,125
17,880	17,625

مزايا قصيرة الأجل  
مكافأة نهاية الخدمة

مسودة  
09 MAY 2010

9- معلومات القطاعات

تنظم المجموعة في وحدات أعمال استنادا إلى منتجات وخدمات هذه الوحدات. إن الأنشطة والخدمات الرئيسية تحت هذين القطاعين هي كما يلي:

- تتضمن إدارة الاستثمار المشاركة في الصناديق المالية والصناديق المدارة وإدارة متطلبات السيولة بالمجموعة
- تتضمن إدارة العقارات الاستثمار في العقار وإنشاء وتطوير عقارات بغرض البيع في السياق الطبيعي للأعمال والخدمات العقارية الأخرى.

31 مارس 2010	استثمار دينار كويتي	عقارات دينار كويتي	2010 دينار كويتي
إيرادات القطاع	396,624	-	396,624
نتائج القطاع	152,545	-	152,545
موجودات القطاع	39,825,020	12,441,459	52,266,479
31 ديسمبر 2009	استثمار دينار كويتي	عقارات دينار كويتي	2010 دينار كويتي
إيرادات القطاع	2,172,885	-	2,172,885
نتائج القطاع	(2,506,061)	(2,624,928)	(5,130,989)
موجودات القطاع	42,476,172	11,737,592	54,213,764
31 مارس 2009	استثمار دينار كويتي	عقارات دينار كويتي	2010 دينار كويتي
إيرادات القطاع	479,045	-	479,045
نتائج القطاع	(1,927,027)	-	(1,927,027)
موجودات القطاع	47,544,890	12,526,993	60,071,883

مسودة  
09 MAY 2010

10- التزامات

في 31 مارس 2010، كان لدى المجموعة التزامات رأسمالية بمبلغ 2,925,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2009: 2,925,000 دينار كويتي و 31 مارس 2009: 2,750,000 دينار كويتي) لقاء حيازة موجودات مالية متاحة للبيع وعقود إنشاء بمبلغ 2,136,376 دينار كويتي (31 ديسمبر 2009: 2,769,539 دينار كويتي و 31 مارس 2009: 4,157,845 دينار كويتي).